 ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «29»  декабря   2017  г.                                                                                    № 154
О внесении изменений в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности граждан  в Сунженском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
В целях приведения в соответствии с бюджетом Сунженского сельского поселения, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов объемов и источников финансирования муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан  в Сунженском сельском поселении на 2017-2020 годы», администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности граждан  в Сунженском сельском поселении на 2017-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области № 319 от 31.10.2016 года (далее - Муниципальная программа)
1.1. Раздел в паспорте Муниципальной программы «Объемы и источники     
финансирования Программы» изложить в новой  редакции 
	Объемы и источники     
финансирования         
Программы              
	общий объем финансирования  1811700,00 руб.  

в том числе:  

2017 год – 551700,00  руб.                                   

средства местного бюджета –528700,00  руб.

средства районного бюджета – 23000,00 руб.

2018 год –   560000,00  руб.

средства местного бюджета – 535000,00 руб.
средства районного бюджета – 25000,00 руб.

2019 год – 400000,00  руб.

средства местного бюджета – 400000,00  руб.
2020 год – 300000,00  руб.

средства местного бюджета – 300000,00  руб.


1.3. Абзац 2 раздела «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан  в Сунженском сельском поселении на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2017-2020 годы составляет 1811700,00             рублей». 

1.4. Раздел  «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств по годам» изложить в новой редакции (приложение 1) 
2. Раздел в паспорте подпрограммы «Укрепление пожарной безопасности в Сунженском сельском поселении  на 2017-2020 годы» читать в новой редакции

	Объемы и источники     
финансирования         
Подпрограммы              
	общий объем финансирования – 1306600,00   руб.  

в том числе:  

2017 год –   371600,00 руб.                                   

средства местного бюджета – 371600,00 руб.

2018 год –  435000,00 руб.

средства местного бюджета – 435000,00 руб.

2019 год –   300000,00 руб.

средства местного бюджета 300000,00 руб.
2020 год –   200000,00 руб.

средства местного бюджета - 200000,00 руб.


2.1. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Укрепление пожарной безопасности в Сунженском сельском поселении  на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 2)
3. Раздел в паспорте подпрограммы «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета Сунженского сельского поселения» изложить в новой редакции

	Объемы и источники     
финансирования         
Подпрограммы              
	Общий объем финансирования –  457100,00  руб.  
в том числе:  

2017 год –   157100,00   руб.                                   
средства местного бюджета –  157100,00 руб.

2018 год –  100000,00 руб.

средства местного бюджета – 100000,00  руб.

2019 год – 100000,00 руб.

средства местного бюджета – 100000,00  руб.
2020 год – 100000,00 руб.

средства местного бюджета – 100000,00  руб.


4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и опубликованию на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.
Приложение 1

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

    № 154 от 29.12.2017 года

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники      
и направления    
финансирования
	Объем     
финансиро-
вания,
всего
	В том числе

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год



	Всего по Программе   
	1811700,00
	551700,00
	560000,00
	400000,00
	300000,00

	в том числе:          
	
	
	
	
	

	местный бюджет       
	1763700,00
	528700,00
	535000,00
	400000,00
	300000,00

	Районный бюджет
	48000,00
	23000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

	Укрепление пожарной безопасности в Сунженском сельском поселении  на 2017-2020 годы. 
	1306600,00
	371600,00
	435000,00
	300000,00
	200000,00

	в том числе:          
	
	
	
	
	

	местный бюджет       
	1306600,00
	371600,00
	435000,00
	300000,00
	200000,00

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы.
	48000,00
	23000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:          
	
	
	
	
	

	районный бюджет       
	48000,00
	23000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета  Сунженского сельского поселения. 
	457100,00
	157100,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	в том числе:          
	
	
	
	
	

	местный бюджет       
	457100,00
	157100,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00


Приложение 2
к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

    № 154 от 29.12.2017 года

Мероприятия подпрограммы «Укрепление пожарной безопасности в Сунженском сельском поселении  на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.

	Всего по подпрограмме
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	
	371600,00
	435000,00
	300000,00
	200000,00

	Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны
	
	170000,00
	170000,00
	170000,00
	170000,00

	Разработка информационного материала и его размещение на территории Сунженского сельского поселения
	Всего:

Баннеры, плакаты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оснащение территории Сунженского сельского поселения первичными средствами тушения пожаров противопожарным инвентарем
	Всего:

Бочки, помпы


	35000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение средств пожаротушения
	Всего:

опрыскиватели
	16600,00
	65000,00
	0,00
	0,00

	Содержание противопожарных водоемов, строительство пирсов
	Всего:

Чистка прудов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Противопожарная опашка
	Всего:

Опашка
	150000,00
	200000,00
	130000,00
	30000,00



